Администрация Леплейского сельского поселения

Зубово-Полянского муниципального района

Республики Мордовия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06 ноября 2024 года

№ 84
О прогнозе социально – экономического развития Леплейского сельского поселения Зубово - Полянского муниципального

района Республики Мордовия на 2025 год и плановый период
 2026 и 2027 годов

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация Леплейского сельского поселения постановляет:

1.Одобрить прилагаемые:

итоги социально - экономического развития Леплейского сельского поселения Зубово - Полянского муниципального района Республики Мордовия за 9 месяцев 2024 года и оценку за текущий финансовый год в целом;

прогноз социально - экономического развития Леплейского сельского поселения Зубово - Полянского муниципального района Республики Мордовия на 2025 год и плановый период  2026 и 2027 годов

2.Считать показатели прогноза социально - экономического развития Леплейского сельского поселения Зубово - Полянского муниципального района Республики Мордовия на 2025 год и плановый период  2026 и 2027 годов основой для формирования бюджета поселения.

Глава Леплейского сельского поселения

А.В. Рыбин
Приложение № 1
к постановлению администрации

Леплейского сельского поселения

Зубово - Полянского муниципального района

от 06 ноября 2024 года № 84
Итоги социально-экономического развития Леплейского сельского поселения

Зубово-Полянского муниципального района Республики Мордовия за 9 месяцев 2024 года и оценка за текущий год в целом

	Наименование показателей
	Ед. измерения
	9 мес. 2023 г.

факт
	9 мес.  2024 г.

факт
	2023 год
факт
	2024 год оценка

	Объём оборота розничной торговли
	тыс. руб.
	63666,4
	67038,6
	92037,1
	98704

	Индекс- дефлятор
	%
	104,2
	107,1
	103,5
	107,1

	темп роста
	%
	83,0
	98,3
	91,2
	100,1

	Фонд оплаты труда
	тыс. руб.
	347919,0
	380288,3
	488186,5
	507051

	темп роста
	%
	106,5
	109,3
	102,9
	103,9

Приложение № 2
к постановлению администрации

Леплейского сельского поселения

Зубово - Полянского муниципального района

от 06 ноября 2024 года № 84
Прогноз социально-экономического развития Леплейского сельского поселения

Зубово-Полянского муниципального района на 2025 г и плановый период 2026–2027 годов

	Наименование показателей
	Ед. измерения
	2023 год отчет
	2024 год оценка
	2025 год прогноз
	2026 год прогноз
	2027 год прогноз

	Объём оборота розничной торговли
	тыс. руб.
	92037,1
	98704
	88700
	95198
	99100

	Индекс- дефлятор
	%
	103,5
	107,1
	104,3
	104,2
	104,1

	темп роста
	%
	91,2
	100,1
	86,2
	103,0
	100,0

	Фонд оплаты труда
	тыс. руб.
	488186,5
	507051
	522263
	537974
	554162

	темп роста
	%
	102,9
	103,9
	103,0
	103,0
	103,0